YBEJAOMJIEHUE
O IIPOBEICHUY OOILIECTBEHHOI0 00CYKIEHUS IPOEKTa

«O BHeCeHNH U3MEeHeHHII B MyYHUIIUNIAJIBHYIO MPOrpaMMy «IKOHOMHYECKOe
pa3Butue [lepMCKOro MyHHIIUIIAJILHOTO PaiioHa», YTBEPKIEHHYIO
nocTaHoBJIeHneM agMuHucTpanuu [lepMckoro MyHHMIIUTIIAJIBLHOTO
paiiona ot 06.12.2018 Ne 642»
(HanMeHOBaHUE TOKYMEHTa CTPAaTErnYeCKOro MIaHUPOBAHUS
[TepMcKOTO MyHHUIIMIIATBHOTO paiioHa)

No HaumenoBaunue pazaena ConepxaHnue paszena
1 2 3
1 |Bun u HauMEHOBaHUE MPOEKTA IOKYMEHTA O BHECEHUU U3MEHEHUH B

CTPATErM4eCKOrO INIAHUPOBAHMS
[IepMCKOTO MyHHLIMIIAIBHOTO parioHa

MYHULIUNATBHYIO TPOTPAMMY
«IKOHOMHYECKOE Pa3BUTHUE
[TepMCKOTO MyHULIMTIATIBHOTO
parioHa», YTBEPKAECHHYIO
MOCTAHOBJICHUEM aJIMUHUCTPALIUU
[TepMCKOTO MyHULIMTIATIBHOTO
paiioHa ot 06.12.2018 No 6425

CeeneHus o pazpabOTUHKe IPOEKTA
JIOKYMEHTA CTPATETHYECKOTO
riaHupoBanus 1lepmckoro
MYHULIMNAIBHOTO paiioHa

YnpasneHne no pa3BUTHIO
arpoIpOMBIIICHHOTO KOMILIEKCa U
MpeANPUHUMATEIIbCTBA
anMuHucTpanuu [lepmckoro
MYHHULIMIAIBHOTO paiioHa
[TouToBsIi1 aapec: 614062,

r. [lepmp,
yn. 2-a Kazannesckas, 1. 7
tein. (342) 215 22 54
e-mail: ush@permraion.ru
ounmanbHeli cait: http: //ush.
permraion.ru/

Cpok (nmata), B Te4€HHUE KOTOPOTO
NPUHUMAIOTCS NPEIIOKEHUS U 3aMEYaHUs
10 IPOEKTY TOKYMEHTA CTPATErMYeCKOr0o
ranupoBanus Ilepmckoro
MYHULUIIAIBHOTO paliOHa, a TaKXKe
uH(pOpMaIHs 0 CIocodax MPeICTaBICHUS
3aMEUYaHUM U MPEIIOKECHUN

24.07.2021-28.07.2021 na
AJIEKTPOHHBIN aJIpec:
torgot@permraion.ru (¢ Temoi
cooOmennsa «OO0IIEeCTBEHHOE
00CYXIeHHE MTPOEKTAY)



mailto:ush@permraion.ru
http://ush.permraion.ru/
http://ush.permraion.ru/
mailto:torgot@permraion.ru

1 2

3

4 | TenedoH 1 agpec IEKTPOHHOM MOUYTHI
JIMIIa OTBETCTBEHHOTO OpraHa
anvmuHucTpanuu [lepmckoro
MYHHULIMIAIBHOTO PanoHa,
YIIOJJTHOMOYEHHOTO IIPUHUMATh
MIPEJIOKEHUS U 3aMEUaHUS

3axapuenko TatesaHa HukonaeBHa,
3aMECTHUTENIb HauyaJIbHUKA OT/IeIa

Pa3BUTHS MPEANPHUHUMATEIHLCTBA U
SKOHOMHUYECKOTO aHAIHM3a
YIPABJICHHS 110 PA3BUTHIO

arpoNpPOMBIIIICHHOTO KOMILJIEKCA U

MPEANPUHAMATEIHLCTBA
agMuHUCTpanuu [TepMckoro

MYHUIIUTIATIBHOTO paiioHa,

Ten. (342) 214 26 55 e-mail:
torgot@permraion.ru

HauvanpHuk YIIpaBJICHUA 110 PA3BUTHIO
arpoIIpOMBIIIICHHOI'O KOMILIICKCA

U IIPCAIIPUHUMATCIIBCTBA A AIMUHHUCTPALINN
HGpMCKOF 0O MYHUIIUIIAJIBHOT'O paﬁOHa

E.B. MaprsiHOBa
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AIMHUHUCTPALIUSA _
INEPMCKOI'O MYHUUUITIAJIBHOI'O PAHOHA

NOCTAHOBJUEHME

"O BHeceHNH M3MeHeHMii B
MYHHIHINAJbHYIO IPOIPAMMY
«IKOHOMHUYECKOE Pa3BUTHE
IepMCKOro MyHHIMIIAILHOTO
PanoHa», yTBEPKIACHHYIO
IIOCTAHOBJICHHEM aJIMHHUCTPALIMH
TepMCKOro MyHHIMIIAJILHOTO

aiiona ot 06 nexadps 2018 r.
Rﬁ.’ 642

Ha ocHoBanum mynkTta 6, 25 wactm 2 crtathu 47 YcTaBa MYHHIIMIAIBHOTO
oOpa3oBanus «llepMCKkHil MyHULIUITATIBHBIN paliony,

angmuuucTpanus [lepmckoro mynununansaoro paitona IIOCTAHOBJIAET:

1. BHecTH B MYHULHMIAJIBHYIO TporpaMmy «OKOHOMHUYECKOE pPa3BUTHE
[IepMCKOTO  MYHHMIIMIAJIBHOTO  paliOHa»,  YTBEPKIACHHYIO  IOCTAHOBJIECHUEM
anmunucTpanuu [lepmckoro myHununanbHoro paiiona ot 06 nexadpst 2018 r. Ne 642
(B8 pen. or 30 mekadbps 2020 r. Ne CDJI-2020-299-01-01-05.C-309), m3meHeHus
COTJIACHO MPUJIOKEHMIO | K HACTOAIIEMY ITOCTAaHOBJICHUIO.

2. HacTosiee mMOCTaHOBICHHE BCTYIAET B CHIIy CO JHSA €ro O(QHUIIMAIBHOTO
OIMyOJIMKOBAHUS M PacCIpOCTpaHsAETCs Ha MPAaBOOTHOUIEHUs, Bo3HUKIIKE ¢ 01 siHBaps
2021 rona.

3. Ony6nMKoBaTh HACTOSIIEE TTOCTAHOBIICHNE B MH(OPMAIIMIOHHOM OIOJIICTCHE
MyHUIMNIATBHOTO 00pa3oBaHus «llepMCKkuii MyHUIIMIIATIBHBINA pailoH» U Pa3MECTUTh
Ha opUIMaTBLHOM caiite [lepMcKOro MyHHIIMIIAILHOTO paioHa WWW.permraion.ru.

['maBa MyHUIMTIIAJILHOTO PariOHa B.1O. IIBeToB


http://www.permraion.ru/

[Tpunoxenue 1
K TTOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPAIIUU
[TepMCKOTr0 MyHHIIMIIAIBHOTO

paiioHa
oT No

M3MeHeHNs B MyHULIMTIIAIbHYIO IPOTpaMMy « DIKOHOMHUYECKOE pa3BUTHE [IepMCKOro MyHUIIMITAIBHOTO paiiOHay,
YTBEPKJICHHYIO MTOCTAaHOBJICHUEM afMUHUCTpanuu [lepmckoro MynununaisHoro paiona ot 06 nexkadpst 2018 r. Ne 642

1. B IlacnopTe MyHUIIUIIATBLHON TPOrpaMMbl « IKOHOMUYECKOE pa3BUTHE [IepMCKOTO MyHUITUTIATILHOTO paioHa» (nanee —

[Tporpammel) no3uiuio 6:

6 KOOpI[I/IHaTOp 3aMeCTUTEIIb TJIaBbI AIMHUHUCTPALIUU HepMCKOFO MYHHIUMIIAJIBHOTI'O paﬁOHa 10 PAa3BUTHIO
MyHI/IHHHaJIBHOﬁ AI'pOIIPOMBIIIITICHHOI'O KOMIIJICKCA W IMPCAIIPHUHHUMATCIIBCTBA, HAYAJIbHUK YIIPABJICHUS IO PA3BUTHIO
IIporpaMMmabl AI'POIIPOMBIIIITICHHOI'O  KOMILUICKCA MW IPCAIPHUHHUMATCIBCTBA  AIMHWHHUCTPALIN HCpMCKOFO

MYHHUIUIIAJIBHOI'O paﬁOHa

WU3JI0KUTHh B HOBOM pEaAaKINN:

6 |Koopaunarop 3aMecTUTeNlb TJIaBbl aIMHUHUCTpauu llepMCKOro MyHHMIIMIAIBLHOTO pailoHa MO 3KOHOMHYECKOMY
MYHULUIIAIBHON Pa3BUTHIO, HAYAIBHUK (DUHAHCOBO-IKOHOMHUYECKOTO YIPaBICHUS aJIMHUHHCTPALMA MYHHUIIUIAIHHOTO
[pOrpamMMBbl oOpazoBanus «llepMckuii MyHUITUTIATEHBIN paioH»

2. B [lacriopte MyHHIIMTIAIBHON MPOTPaMMBbI « IKOHOMUYECKOE pa3BuTHE [IepMCKOTO MyHUIIMIIATLHOTO pailoHay (fanee —

[Tporpammsl) no3uiuio §:



COHUCIIOJTHUTETHN
MYHULIMTATBHON pOrpaMMBbl

- MKY «¥Ynpasnenue 61aroyctpoiictBoMm [lepMcKOro MyHHUITUIIATILHOTO paiioHa;

- [TepMckuit MyHUIIMTIATBHBINA (HOH MOJACP>KKH MAJIOTO MPEANPUHUMATENHCTBRA;

- KoMuter HMyIIECTBEHHBIX OTHOLICHWN aaMUHUCTpauuu llepMckoro MyHHIHMOAIBHOTO
paiioHa

HU3JI0KUTHh B HOBOM pECaAaKIN:

COUCIIOJTHUTETHN
MYHULIMTATBHON MpOrpaMMBbl

- MKV «Ynpasnenue 6iaroyctpoiictBom [lepMcKkoro MyHUIIMIAIBHOTO pailoHay;

- [lepMckuii MyHUIMNANBHBIN (DOHJ MOIAEPKKU MAJoOro MpEeANpPUHUMATENHCTBA, KOTOPHIN
SBIIIETCS] OpraHu3aiuei, oopasyroieit HHQPACTPYKTYPY MOACPKKHU CYOBEKTOB MAJIOr0 U CPEIHETO
MPEANPUHUMATENBCTBA B [[epMCKOM MyHUIIMITAIIBHOM paliOHE;

- KoMuter HMMyIIECTBEHHBIX OTHOILICHHN aAMUHUCTpanuu llepMCKOro MyHUIMINAIBHOTO
paiioHa

3. B npunoxxenun 1 [Nacniopt MmyHununansHo# noamnporpammsel «Ilogaep:kka Maioro u CpeiHero MpeapuHUMATEILCTBA B
ITepmckomM MyHHUIIMTIAIIBHOM parioHe» [Iporpammel no3unuo 7:

7 CoucrnonHuTenu - MKY «¥Ymnpasnenue 6saroyctpoiictBoMm [lepMckoro MyHUIIMNIATBHOTO pailoHaY;
MYHULIMIAIBHON - [lepMckuit MyHHIIMIATBHBIN (DOHA MOAACPKKH MaJIOro MpeANpUHUMATENbCTBA;
MOJIPOTPAMMBI - KoMHUTET MMYILIECTBEHHBIX OTHOIICHUN aAMUHUCTpanuu [lepMCcKkoro MyHUIIMIIATEHOTO

paiioHa
W3JI0KUTH B HOBOM PEJaKIUMN:
CoucnonHurenu - MKV «Ynpasnenue 6aroyctpoiictBom [lepMCcKOro MyHUIIMITIAIBHOTO pailoHay;

7 MYHULUITATBHON - [lepMckuit MyHUITUTIATHHBIA (DOHJ] TOIIEPKKH MAJIOro MPeANPUHUMATEIbCTBA, KOTOPHI
MTOAITPOTPAMMBI SBJISICTCSI OpraHu3aiuen, oOpasyromeid WHOPACTPYKTYPY TMOJACPKKH CYOBEKTOB MAajoro M

CpPENHEro MpeaIpUHUMATENBCTBA B [[epMCKOM MyHUIIMITAIIBHOM PalOHE;

- Komuret HMMYIICCTBCHHBIX OTHOIIICHUM AIMHUHUCTpPAINU HepMCKOFO MYHUIIUIIAJIBHOT O




paiioHa

parione» IIporpamMmsl nozunuto 7:

4. B npunoxenun 2 Ilacmopr MyHununaiabHoM mnoamnporpamMmbl «Pa3utne Typusma B IlepMCKOM MyHMIIMIAIBHOM

MYHULIMIATBHON
IOATIPOrPaMMBI

5. Koneunsle pe3ynbTatsl B koi1uecTBEeHHOM BBIPAKEHUU:
MYHHIIUTIATBHON - KOJIMYECTBO 3KCKYpPCAHTOB, 00CTY>KEHHBIX My3esimu — 723 290 uen.;
MOAIPOrpaMMBbI - 00bEM HAJIOTOBBIX MOCTYIICHUH OT CYOBEKTOB MajiorO M CpenHero OuszHeca cdepsl Typu3Ma B
KOHCOJMANPOBAHHBIN OrokeT [lepMCKOro MyHHIIMITaTBFHOTO pailoHa B COMIOCTABUMBIX YCJIOBUSIX
2017 r. — 2 394,7 TeIC. pyO. K KOHITY 2030 TOMIa
M3JI0KUTH B HOBOW PEIaKIIUN:
5. Koneunble pe3ynbTaTsl B koiruecTBeHHOM BBIPAKEHUU:

- KOJIMYECTBO IKCKYpPCAHTOB, 00CTy>KeHHBIX My3esimu — 702 815 4en.;

- 00beM HaJIOTOBBIX MOCTYIICHHH OT CyOBEKTOB MAJIOTO M CpeaHero OusHeca cepsl Typusma B
KOHCOJMANPOBAHHBIN OrokeT [lepMCKOro MyHHIMITATBFHOTO pailoHa B COTIOCTABUMBIX YCIIOBHSIX
2017 r. — 2 394,7 TeIC. pyO. K KOHITY 2030 Toma

paiione» [Iporpammel no3unuo 7:

5. B mpunoxenun 2 ITlacmopt myHUIIMDanbHOW moxanporpammbl «Passutue Typusma B llepmMckoM MyHHIIMIAIBHOM

7. | CoucnoyHUTETH - [TepMckuit MyHUIIMTIANTBHBIN (HOH MTOJACPIKKH MAJIOTO TIPEANPUHUMATEIHCTBA
MYHUIUTIAIBHON
IIOITPOTPAMMBI
W3JIOKUTH B HOBOM PEJAKIUMN:
7. | CouCnoJIHUTENH - [TepMckuit MyHUTIMTIATBHBINA (HOHI TOIAEPIKKH MaJoT0 MPEANPUHUMATEIHECTBA, KOTOPBIHA
MYHULHUIATBHON SBJISICTCSl OpraHu3aInuel, oOpasyromeld HHPPACTPYKTYpY MOAACPKKA CYOBEKTOB MAJIOTO H
MOJIIPOrPaMMBbI CpPEIHEro MpEeANPUHUMATENBLCTBA B [[epMCKOM MyHUIIMITIAIIBHOM PaliOHE

6. [Ipunoxenue 3 K MyHUIIMNAIBHOU TporpamMme «IKOHOMHYECKOE pa3BUTHE [lepMCKOTO MYHHIIMIAIBHOTO pailoHa»




W3JI0KUTHh B HOBOM pE€aAaKru COrjiaCHO IPHUIIOKCHUIO 2 K HACTOAIICMY IMOCTAaHOBJICHHUIO.

6. B mpuioxenun 4 Kk MyHUIUIIAIBHON MporpamMme « OKOHOMHUYECKOE pa3BuTHE [IepMCKOro MyHHMIIMITATILHOTO paiioHa

ITO3UIUIO:
2.4. IlpoBenenue YrpaBiieHre TI0 Pa3BUTHIO 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0
TYPUCTCKHX arpoNpOMBIIILICHHOTO
¢bopymoB, KOMILIEKCa U
becTuBaNeH, peIITPUHUMATEIHCTBA
CJIETOB, KPYITHBIX [Tepmckuit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3HAKOBBIX MYHHIMITAIBHBIA (HOHT
MEPOTIPHUATHH, MIOIJICPIKKHA MaJIoTo
HAIPaBJICHHBIX Ha peIIPUHUMATEIbCTBA
TOTTYJISIPU3AIIHIO
BHYTPEHHETO U
BBE3JHOTO TypH3Ma
N3JI0KUTH B HOBOﬁ peI[aKHI/II/I:
2.4. IlpoBeneHue VYrpapieHue 1o pa3BUTHIO 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0
TYPUCTCKHX arpoNpOMBITIICHHOTO
dbopyMoB, KOMILIEKCA U
decTuBaNCH, PeITPHUHAMATEITHCTBA
CJIETOB, KPYITHBIX [Tepmckuit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3HAKOBBIX MYHHITUTATBHBINA (HOH/T
MEpPOTPHUATHH, MOJIEPKKHA Majoro
PEKIIAMHBIX TYpOB, peITPUHIMATEITHCTBA
BUPTYaJIbHBIX
TYpOB,
HaTpaBJICHHBIX Ha
TOMYJISIPU3AIHIO

BHYTPEHHETO U
BBE3/IHOTO TypHU3Ma




[Tpunoxenue 2
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIMH

(V]

K MyHULIMNIAJIBHOW OpOorpaMmme
«IKOHOMHYECKOE Pa3BUTHE
[TepMCKOro MyHUIIMITAIBHOTO paiioHa

HJIaHl/IpyeMI)Ie 3HAYeHHUsI IoKa3aTejel MyHHHl/IHaJILHOﬁ nporpaMmmbI

«IKOHOMHYECKOE Ppa3BUTHE HepMCKOI‘O MYHUITMITIAJIBHOT'0 paﬁona»

IIepMCKOro MyHHIIMIIAIBHOTO paiOHa
0T N
«IIpunoxenne 3

HanmenoBanue | HammeHnoBanue I'PBEC En. IInanoBoe 3HaUYeHUE MOKa3aTeIen
MYHUIMIIAIBHOU [OKa3aTess U3M.
IPOrpaMMBl, 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
HOJIIPOrPaMMBbI
1 2 3 4 ) 7 8 9 10 11 12 13 14 15
MynununansHas | Konudectso VYmpasnenue 1o
IporpaMMa | MHIUBUIYajb- Pa3BUTHIO
«OKOHOMHYEC- |HBIX arpornpoMBblIII-
KOC PasBitie | Hpe/pHiTuMa JICHHOTO en | 32,64 | 32,93 | 3322 | 3351 | 33,80 | 34,09 | 34,38 | 34,67 | 34,96 | 3552
Ilepmckoro  |Teneil B pacuere | KOMILIEKCA U
MyHHIMnans- |Ha 1000 peAnpuHMa-
HOT'O paiilOHA» | XKUTEJIEeH TEJIbCTBA
HaCEJICHUS aJMHUHHCTpa-
uuu [lepmckoro
Typnorox MyHHIMIAT- | el 70000 | 74844 | 79688 | 84532 | 89376 | 94220 | 99064 | 103908 | 108752 | 113600
q HOT'O pailoHa
Heito (nanee - en. | 4760 | 4892 | 5024 | 5156 | 5288 | 5420 | 5552 | 5684 | 5816 | 5949

CyOBEKTOB




10

1 2 3 4 S) 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Majioro u VYnpasneHue 1o
CPEIHEro Pa3BUTHIO
npeAnpruHUMa- arponpoMbII-
TEJIbCTBA JIEHHOTO
KOMILJIEKCa U
IpeArpuHUMa-
TEJILCTBA)
[Toamporpamma | Yucio Yupasnenue 1o
«llTonnepxkka |momydarenen Pa3BUTHIO
Majoro u (dbuHaHCOBOM arponpoMbIiI- e 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
CpPEIHETO MIOAJICPKKH 32 JIEHHOTO
MpeANpUHUMATE | CYET CPEJCTB KOMILJIEKCa U
JIBCTBA B [ToanporpamMmsl | npeanpuHUMa-
[lepmckom TEJIbCTBA
MYHHIHITATEHOM O6bem 5
paiioHe» WHBECTHIINI B
OCHOBHOM
KanuTanl
CyOBEKTOB
MaJioro u
CPEIIHETO
TPCATIPIHIMA W1 63 | 64 | 645 | 65 | 655 | 66 | 665 | 67 | 675 | 68
TEIbCTBA - pyoO.
IoJIyyaTesien

MOJEPKKHI




11

2

10

11

12

13

14

15

Jlons cyObeKTOB
MaJIOTO U
CpeIHero
MpeIPUHAIMATE
JIBCTBA -
MoJy4Jaresen
(buHaHCOBOM
MTOJIJICPKKH B
dbopme cyOcuamii
OT KOJINYECTBA
CyOBEKTOB
MIPEeIITPUHAMATE
JIBCTBA,
3asIBUBIIMXCS HA
MOJTy4eHUe
TAHHOU
TTOJIICPIKKH

%

83,3

83,3

83,3

83,3

90,9

90,9

90,9

90,9

90,9

100,0

IToamporpamma
«Pa3Butne
Typu3Ma B
[Tepmckom

MYHULUIIAJIBHOM
paiioHe»

Hucno
9KCKYpPCAHTOB,
00CITyKEHHBIX
My3€esIMU

Ob6beMm
HaJIOTOBBIX
MIOCTYIUIEHUHA OT
CyOBEKTOB
Majoro "
CpEIHETo
6usHeca chepsl

Ynpasnenue 1o
Pa3BUTHIO
arpoIpOMBIII-
JIEHHOTO
KOMILIEKCA U
NpeIIpUHUMAa-
TEJIbCTBA

qcll.

68000

68507

69014

69521

70028

70535

71042

71549

72056

72563

ThIC.

pyo.

1904,0

1955,0

1955,5

1960,0

1960,4

2024,4

2091,5

2162,0

22359

2313,4
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2

10

11

12

13

14

15

Typu3Ma B
KOHCOJTUPOBA-
HHBII  OIOIKET
ITepmckoro

MYHHIMITATEHO-
ro paioHa B
COIIOCTAaBUMBIX

YCIOBUSAX
2017 r.




